
川崎区 富士見公園一帯
川崎駅から徒歩約16 分 / バス約 7分

12.7 8
10:00ー19:00

第 45 回

土 日

2024（令和6年）

かわさき
市制100周年記念事業

私たちは第 45回かわさき市民祭りを応援しています

私たちは第 45回かわさき市民祭りを応援しています

川崎競輪場／明治安田生命  川崎支社／野州工業株式会社／株式会社インターナショナルクリエイティブ／株式会社小野崎電業
株式会社織戸組／川崎アゼリア株式会社／川崎区連合町内会／一般社団法人川崎建設業協会／川崎市信用保証協会／川崎信用金庫

ＫＥＩＨＩＮ／株式会社佐藤工務店／株式会社ＪＥＡホールディングス／セレサ川崎農業協同組合／大本山川崎大師平間寺
大和ハウス工業株式会社  川崎支店／高橋建設興業株式会社／東亜石油株式会社／日本盛株式会社／日本たばこ産業株式会社  神奈川支社

沼田工業株式会社／パチンコ吉兆  川崎中央店／Honda Cars 川崎／みぞのくち新都市株式会社（ノクティプラザ）

ステージスケジュール

エントランス広場ステージ 競輪場広場ステージ

10:00～　開会式
10:40～　武蔵野太鼓保存会（和太鼓演奏）
11:00～　Ka Aha Hula O Kaiolohia（フラダンス）
11:20～　Little Fairies（チアリーディング）
11:40～　川崎純情小町☆（3Rの啓発ミニライブ）
12:00～　浜２シニアチア  シニアマーメーズ（シニアメンバーによるチアダンス発表）
12:20～　日中練功十八法友好協会（練功十八法の前段、益気功の表演）
12:40～　笑鼓楽（和太鼓サークル）（和太鼓演奏・エイサー）
13:15～　東鋼姫鼓・舞鼓（太鼓演奏）
13:35～　Pohai Ona Pua（フラダンス披露）
13:55～　無極天生太極会（太極拳・剣の表演）
14:15～　フェアリーズ（キッズチアダンス）
14:35～　すこやか体操（曲にあわせて体を動かすシニア体操です）
14:55～　キッズHIPHOP（キッズHIPHOP）
15:15～　T's Dance Room（ダンス）
15:35～　DANCE STUDIO JE L'AIME（HIPHOP ダンス）
15:55～　東海道川崎宿内侍処奉安所跡「刀剣桜組」（グローバル文化協働支援センター）

 （剣術・殺陣（たて）演武～小中学生部）
16:15～　Groovy Dance（K-POPダンス）

16:30～　DJタイム（小林大河）①・市制100周年記念映像コンテンツ上映
17:00～　川崎市×国内友好都市コラボショー
              （北海道中標津町、長野県富士見町、沖縄県那覇市）
18:00～　DJタイム（小林大河）②
18:15～　KING OF SWAG + STUDIO S.W.A.G.（ヒップホップ）
18:45～　DJタイム（小林大河）③

16:30～　市制100周年記念映像コンテンツ上映①
16:45～　ナイトタイム with かわさきジャズ　～祖国～ 1stステージ　　　
17:15～　市制100周年記念映像コンテンツ上映②
17:45～　ナイトタイム with かわさきジャズ　～祖国～ 2ndステージ
18:15～ BGM

10:00～　エンジョイフラ・チハル（フラダンス）
10:20～　サザンティンカーベル新体操クラブ 鹿島田教室

  （手具を使ったダンスを披露します！）
10:40～　Hale Launa 川崎（フラダンス）
11:00～　オカリナデュオ・サブリーナ（オカリナ演奏）
11:20～　Pua Lino（フラダンス）
11:40～　あじさいクラブ（港町 13番地を踊ります）
12:00～　フラレイマカマエ（フラダンスの発表）
12:20～　こんにゃく（ギターとハーモニカの演奏）
12:40～　mamaベリー（ベリーダンス）
13:15～　Y'unamano.32（歌とダンス）
13:35～　Hula Halau NANI PIKAKE（フラ）
13:55～　侍円武　雪刃（SAMURAIパフォーマンス）
14:15～　PO'E HULA HOALOHA（フラダンス）
14:35～　猫と金魚（歌とフルートの演奏）
15:15～　Shimaken（フルート演奏＆DJ）
15:35～　DiAＬ（Dance is A Life）（ジャズヒップホップ）
15:55～　ヌードパンツ（音楽ライブ）
16:15～　ハラウ フラ オ ナヴァヒネ 川崎校（フラダンス）

10:00～　奥能登支援フェス
御陣乗太鼓保存会（石川県指定無形文化財の勇壮な太鼓）

10:40～　田島老人いこいの家　ミモザ輪踊りの会（曲に合わせて輪踊り）
11:00～　和太鼓　前夜祭（創作和太鼓演奏）
11:20～　大師地区女性連絡協議会＆大師桜（よさこい踊り）
11:40～　川崎打々鼓（和太鼓の演奏）
12:00～　サニーズ（キッズチアダンス）
12:20～　和華太鼓（和太鼓演奏）
12:40～　カワサキ　タタンカ（和太鼓演奏）
13:15～　かっとび太鼓（音楽に合わせて太鼓を打つ）
13:35～　神奈川チアリーディングクラブ RABBITS（チアリーディング演技発表）
13:55～　八丈太鼓　六人会（八丈島の郷土芸能　八丈太鼓の披露）
14:15～　CHIGUSA BALLET STUDIO（バレエ＆ダンス）
14:35～　かわさき鬼滅CREWS（カレッジJDS）

  （小学生によるダンスパフォーマンス）
14:55～　杉の子太鼓（和太鼓演奏）
15:15～　ジュクサー・フィットネス＆スパ新川崎（チアダンス）
15:35～　アロハスマイル＆ウクレレ（ウクレレ演奏とフラダンス）
15:55～　みぞのくちジェントル・サウンズ吹奏楽団（吹奏楽による音楽演奏）
16:15～　STAND UP DANCE STUDIO（ダンスパフォーマンス）

16:30～　DJタイム（小林大河）①・市制100周年記念映像コンテンツ上映
16:50～　Millennium Collection + JUMPS KAWASAKI （ダブルダッチ）
17:20～　DJタイム（小林大河）②
17:40～ THE FLOORRIORZ （RAM / RYOGA / TAISHO /

LIL KONG / TATSUROSKI）（ブレイキン）
18:00～　DJタイム（小林大河）③
18:20～　KADOKAWA DREAMS（ヒップホップ）
18:40～　DJタイム（小林大河）④

16:30～　市制100周年記念映像コンテンツ上映①
16:45～　ナイトタイム  with かわさきジャズ　～Kawasaki MusiCity～

1stステージ
17:15～　市制100周年記念映像コンテンツ上映②
17:45～　ナイトタイム with かわさきジャズ　～Kawasaki MusiCity～　

2ndステージ　　
18:15～ BGM

10:00～　ミチコ・ヤノ・モダンバレエカンパニー 若宮バレエ教室
  （モダン＆ジャズダンスの作品発表）

10:20～　danser camarade melange（ベビーから大人までのダンスショー!!）
10:40～　MYフラスタジオ（フラダンス）
11:00～　夢見バレエ（クラシックバレエ）
11:20～　Halau O Pua' Olena（フラ・ウクレレ演奏）
11:40～　抱っこdeダンスの輪川崎（ママと赤ちゃんたちによるダンスです）
12:00～　アロハ・ハワイアンズ・レイカラ（ウクレレ演奏と歌）
12:20～　川崎市体力づくり体操連盟（かわさき体操・リズム体操・レクダンス）
12:40～　Happy Camber（キッズダンス）
13:15～　ラニカイフラスタジオ新川崎校（フラダンス）
13:35～　幸武館川崎支部（空手の演武）
13:55～　カ バイバイ ロア オ カイアウル（フラダンス）
14:15～　エンターテイメントダンス FREBY（様々なジャズダンスパフォーマンス）
14:35～　AIMI HIPHOP LIPSTICK ＆ CHU-LIP（HIPHOP DANCE）
14:55～　Aloha nui loa/Ori mahana（フラ・タヒチアンダンス）
15:15～　P.U.E.L.choir（ゴスペル）
15:35～　イエロースパロー武蔵小杉校（K-POPカバーダンス）
15:55～　IMO（イワサキ・マジック・オーケストラ）（オリジナルソング披露）
16:15～　フラ オ ナプアマカマエ（フラダンスを踊ります）

12.8 日

12.7 土GMAP HMAP

エントランス広場ステージ 競輪場広場ステージGMAP HMAP



GMAP

市にゆかりのある
特別ゲストによるパフォーマンス

ブレイキンやヒップホップダンス、ダブルダッチといった若
者に人気のあるステージパフォーマンスを実施 !

KADOKAWA DREAMS
（ヒップホップダンス）

Millennium Collection
（ダブルダッチ）

THE FLOORRIORZ
（ブレイキン）

KING OF SWAG
（ヒップホップダンス）

GMAP

川崎市×
国内友好都市コラボショー

国内友好都市である北海道中標津町、長野県富士見町、
沖縄県那覇市と川崎市市民文化大使である伊藤多喜雄さ
ん、松本利夫さん（EXILE）によるコラボショーを実施！

HMAP

ナイトタイム
with かわさきジャズ

祖国とKawasaki MusiCity によるJAZZミュージックス
テージ！落ち着いた大人の空間を楽しめます！

祖国 Kawasaki MusiCity

松本利夫（EXILE）伊藤多喜雄

17:00～19:00をハッピーアワー
として設定し、来場者が少しだ
け幸せになれるような特典を各
ブースで実施し、市民祭り初の
夜開催を盛り上げます！

ハッピーアワー

ARウォークラリーに
参加しよう！

ARウォークラリーでは、COCOAR（ココ
アル）というアプリケーションを使用します。
右の二次元コードをスキャン、またはApp 
Store・Google Play で「COCOAR」と
検索しインストールしてください。

上のアプリケーションをインストールした
ら、このパンフレットの表紙をスキャン
してみよう！
市民祭りのフォトフレームがゲットできる
ので会場で思い出を残そう。準備ができ
たら会場内のパネルを巡ってね！

アプリケーションのインストールをしよう！
最初に

遊び方

1

中面MAPにある
マークの場所で
パネルを見つけよう

アプリを起動し、
「スキャン」をタップ

2

クイズに正解すると
スタンプゲット！

5

スタンプを
全部集めて

抽選に応募しよう

6

カメラが起動するので
「画像スキャン」を選んで、

パネルにかざそう

3

クイズと映像が出てくるので
回答をタップ！

4

パネル
はココ

スキャン 画像スキャン画像スキャン

かわさき市民祭り

このイベントの
名前は？

かわさき区民祭り

この
POPが目印！

7（土） 8（日）

7（土） 8（日）

7（土）

Ⓒ
小
町
剛
廣

クーポン
プレゼント！

（例）

10:00-16:30 16:30-19:00

フォトスポット

まずはここで記念撮影！
エントランス広場に全国都市緑化かわ
さきフェアとの連動を意識したみどり
のフォトスポットが 2カ所に出現。夜
はきれいなイルミネーションにも！思
い出を残そう！

AMAP

奥能登支援ゾーン

令和６年能登半島地震で被災された
地域への支援のため、川崎市民の皆
様から受け付けた寄附金を活用し、
奥能登エリアから４自治体が出店。
買って、食べて、奥能登を応援しよう！

EMAP

MAP

かわさきフードゾーン

川崎の食がテーマのイベント「かわさ
き推しメシ」「かわさきアジアンフェス
タ」から４店舗が出店。それぞれの
自慢の1品を食べてみよう！

CMAP

雪遊び体験

冬と言えば、「雪」！今年の市民祭り
は雪が降る！？都心ではなかなかでき
ない雪遊びを体験してみよう！
※整理券を配布します。
（前半：10:00～、後半：13:00～）

DMAP

カーリング体験

ウィンタースポーツのカーリングを1人ず
つストーンを投げて体験してみよう！
※両日10:30～18:30※整理券を配布し
ます。（前半：10:00～、後半：14:00～）

BMAP

FMAP

HADO体験

スポーツとゲームが融合した次世代の
ARスポーツ「HADO」を体験。自分
の手から放つエナジーボールで現れる
モンスターをやっつけよう！

大道芸

出会えたらラッキー！
大道芸人が

不定期で登場！？

昼と夜で変わる
パフォーマンス！

大人も子どもも
楽しめます！

昔の川崎市の風景写真をカラー化し、パネルと
して会場内７カ所に展示。そのパネルに AR ア
プリをかざすと川崎市内７区にまつわるクイズ
が出現！クイズに正解し、ウォークラリーをみ
ごと完走した方には後日抽選にて川崎駅周辺
で利用できる商品券 3,000円分をプレゼント！

ARウォークラリー

詳しい遊び方は隣のページへ！

油や鹿鳴 洋風酒場 夜スミ

台湾家庭料理
茶思味（ジャスミン）

タイレストラン
サバイ・タイタイ

MAP

抽選で3,000円分の
商品券が当たる！

能登ワイン 奥能登揚げ浜塩

輪島塗 能登輪島 日本酒



青空の下、こたつが出現！マルシェや健康チェックなどの各種ブースも。

エントランス広場内パークセンター近く
7日（土）・8日（日） 10:00~16:30
※市民祭り当日のみでは抽選に参加できません

デジタルスタンプラリー
抽選所

同日
開催

「まちのひろばフェス」×「地ケアフェア」
会場：川崎市役所本庁舎 時間：10:00 ～15:00

◆市町村（食品）

◆一般（物販等）

3
4
5
6
7
8
9
10
12
13
14
15
16
17
18
19

静岡県 島田市
富山県 氷見市
北海道 中標津町
長野県 富士見町
新潟県 小千谷市
東京都 八丈島八丈町
富山県
静岡県 牧之原市
北海道 新得町
島根県 益田市
福島県 喜多方市
岩手県 花巻市
千葉県 木更津市
鹿児島県 頴娃町
静岡県 菊川市
新潟県 上越市 清里区

川崎鶴見臨港バス

◆食品
川崎市観光協会「観光PRコーナー」

◆体験・ワークショップ
連節バス体験試乗会
（川崎鶴見臨港バス）

◆キャンペーン
川崎市バス
かわさきマイスター

富士通スタジアム広場

3 JAセレサ川崎
◆食品

ライオンズクラブ国際協会　盲導犬育成募金

◆体験・ワークショップ　※16：30まで

◆キャンペーン

薬物乱用防止キャンペーン（川崎区青少年指導員連絡協議会） 8（日）

自衛隊車両展示・子供用迷彩服試着（防衛省 自衛隊 川崎出張所） 7（土）

楽器作りと小さなコンサート（いろいろねいろ音楽ワークショップ） 7（土）

ペガーボール体験会（カルッツかわさき） 7（土）

川崎市外国人市民代表者会議の紹介（川崎市外国人市民代表者会議） 7（土）

かわさきフェアワークショップブース（全国都市緑化かわさきフェア） 7（土） 8（日）

アメリカンフットボール体験イベント（川崎区役所地域振興課） 7（土） 8（日）

新たなミュージアムの広報（川崎市市民文化局市民文化振興室） 7（土） 8（日）

ラクロスdeビンゴ !!（公益社団法人 日本ラクロス協会） 7（土） 8（日）

ハローキティミニ新幹線（市民と働く者のフェスタ実行委員会） 7（土） 8（日）
祝！川崎市制 100 周年盛り上げタイ（川中島小学校） 7（土） 8（日）

チャリティーこども丸太切り（川崎八日会） 7（土） 8（日）

ミニ制服着用・記念撮影・着ぐるみ披露（海上保安庁川崎海上保安署） 7（土） 8（日）

ふあふあ（クリエイティブワークス） 7（土） 8（日）

ダブルダッチ体験会（川崎市市民文化局市民スポーツ室） 8（日）

健康相談・認知症チェック（川崎市医師会） 8（日）

市民相談「くすりと健康フェア」（一般社団法人 川崎市薬剤師会） 8（日）

親子クラフト教室（川崎区青少年指導員連絡協議会） 8（日）

目の愛護デー（川崎市眼科医会） 8（日）
歯科相談  パネル展示  口腔機能検査（公益社団法人 川崎市歯科医師会） 8（日）

ゲームと工作＆スカウト体験（日本ボーイスカウト川崎地区協議会） 8（日）

障害者スポーツ体験（川崎市障害者スポーツ協会） 8（日）

2

1
4

12

19

21

6

8
9

10

14
15

22

16

13

11

19
20

21

17
18

12

7

5 親子でチャレンジ！（ガールスカウト川崎市連絡会） 7（土） 8（日）

エントランス広場

A Gフォトスポット

B カーリング体験 D 雪遊び体験

富士見球場広場
子どもから大人まで楽しめる　縁日コーナー

エントランス広場ステージ
競輪場広場ステージ

市にゆかりのある特別ゲストによるパフォーマンス
川崎市×国内友好都市コラボショー

◆体験・ワークショップ
夢ライブ  ※16:30まで

11

4
5
6
7
8
9
10
15
16
17
18

12
13
14

石川県 穴水町
石川県 輪島市
石川県 能登町
石川県 珠洲市

奥能登支援ゾーン

◆市町村（食品・飲食）
宮崎県
鹿児島県 鹿屋市
静岡県 沼津市
沖縄県 那覇市
沖縄県 名護市
鹿児島県 志布志市
群馬県 上野村
宮城県 涌谷町
山形県 鶴岡市
福島県 白河市
福島県 福島市

◆一般（物販等）
わくわくこども縁日
藍染市場®
ピノキオ工房 和
アクアピック
夢まち屋
大師地区母子寡婦福祉会
川崎聖風福祉会 アトリエ聖風
ドリーム
靴 履物問屋 武田商店
秋葉　アフリカモリンガ蒸し協会
S・RIBBON
JT 神奈川支社

安心・絶品の宅配生協 生活クラブ
ASAHIYA
ふじ
海苔・お茶  丸若
ヤマネノシゴト おいしいパン
大船渡 漁師のかき小屋
蔵元 日本盛 生原酒の店
nicomi Pickup!!!
評判堂
パルシステム
茶処 さつき園
天然はちみつ みうら養蜂
おうちＣＯ-ＯＰ
MARCOMAR  JAPON
ホット☆スパークリング
川崎市食肉商業協同組合
かわさき餃子舗の会
明治大学農学部 本所ゼミ
松下新聞店／＆Re.p
川崎市菓子協議会
海苔問屋  高喜商店
Buyかわさき出品者協議会
平島
まもなくプサン駅
フードデリ湘南ファクトリー
グランドライン
正木商店
ケーティーエス①
ケーティーエス②
ケーティーエス③
ケーティーエス④
WAJiRO
焼肉バカバカ
Bar inizio
HORIZON
米信 BAR日知屋
晃商事
居酒屋ふれあい（B.K.Style）
居酒屋ふれあい
吉田商店
長沼商店
ベビーカステラ 髙橋商店
丹波農販
和泉苑
キッチン鶏家
SHINKA仲間
沖縄オリオンビール
お料理酒場  いものや
クリクラ

◆体験・ワークショップ
消防コーナー（川崎市消防局）
地震体験コーナー 
はしご車展示

1
2
33
45
49
56
57
65
66
77
78
80

21
21
22
44
48
50
52

51

52

79

53
54
55
58
59
60
61
62
63
64

◆キャンペーン
川崎区保護司会
川崎区民生委員児童委員協議会
臓器移植運動
よみうりランド  PRブース
税の広場
川崎建設業協会
環境局行政コーナー
川崎市空調衛生工業会
神奈川県建築士事務所協会 川崎支部
神奈川県建築士会 川崎支部
神奈川県行政書士会 川崎南支部
新日本婦人の会「戦争と平和展」
川崎いのちの電話
川崎市は特別市をめざします
市民健康相談（食事・栄養）
川崎サッシ会
川崎塗装業協会

23
24
25
26

洋風酒場 夜スミ
油や鹿鳴
台湾家庭料理 茶思味（ジャスミン）
タイレストラン サバイ・タイタイ

かわさきフードゾーン

HADO体験

ナイトタイム
with かわさきジャズ 7（土）

8（日）
8（日）

◆食品・飲食

スケルトン車展示コーナー
（川崎市環境局生活環境部減量推進課）

7（土） 8（日）

競輪場PRコーナー（川崎競輪場）

競輪場広場

◆キッチンカー（飲食）
K'sキッチン
ラウンドロビン
KAキッチン
木金堂
Kitchen234
いちご飴とチョコバナナ
福篭
移酒屋 優
移酒屋 優（２号店）
Like
Sunday Food Service
ブラジリアン フードトラック バハカォン
スルジュ

芝生広場

31
30

32
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
46
47
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76

82
81

83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

●自転車でお越しの方へ
近隣住民や通行人の妨げになりますので、

　必ず決められたスペースへの駐輪を

　お願いします。

●会場内４か所に「エコステーション」を
　設置しています。

　ごみの分別にご協力ください。

●飲食スペース等は長時間利用せず、
　譲り合ってご利用ください。

●事故や混乱防止のため、会場スタッフの

　指示には必ず従ってください。

3
19
20
27
28
29

ご協力をお願いします！

市にゆかりのあるスペシャルゲストと
70以上の団体で彩る華やかなステージ。
ステージスケジュールは裏表紙をチェック！

かわさき市民祭りは、
「つくろうみんなの広場」を合言葉に
多くの市民、団体、企業、ボランティアの
皆様のご協力により運営されています。

第45回
かわさき市民祭り実行委員会／開催本部
電話 :044-200-2308

問
合
せ

会場MAP

7（土）

E

C

F

H

14

20

2

11

1

21

12/8（日）

7（土）

0 0 0 0 飲食・食品ブース

0 0 一般（物販等）ブース

0 0 0 0 キャンペーン・体験・ワークショップブース

ARウォークラリースポット100周年企画

マップの見方

7（土）
7（土） 8（日）

※16:30まで
※16:30まで

7（土） 8（日）※16:30まで



競輪場広場

芝生広場

エントランス広場

富士見球場広場

競輪場広場ステージ

エントランス広場ステージ

遊具の利用は
16:30まで

富士通スタジアム広場

5
7

6

3

18 19

20

8
9

10

12
13

14
15

16
17

4

4

11
12

13

14

15

16

17
18

19

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

46
47

67

68

81 82 83 84 85 93 94 95 96 97 9890 91 9286 87 88 89

73
74
75
76

69
70
71
72

20

5
6
7
8

9

10

3

1
2

3 4 5 6 7
8

9 10

11
12

13

33

1 2

21
22

48

44

50

45

49

53
52

51

54
55

58
59
60
61
62
63

64

33

56
57

65

7778

66

80

79

5

14 15
22

16

17

18
19

20

21

6
7

8

9
10

11

13

12

1

2

4

14

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

G

B
D

H

A

A

C

E

F

パークセンター

※競輪場バンク内

富士見中学校

カルッツかわさき

縁日コーナー

子どもも楽しめる！
体験・ワークショップエリア

飲食・キッチンカーエリア

飲食から体験まで！
さまざまな出店が楽しめる！北海道から沖縄まで

自治体の出店が多数！

かわQホール

飲食スペース

西スタンド

西スタンド

工事中

工事中

工事中

エントランス広場本部

協賛者名掲示板

富士通スタジアム
広場本部

競輪場広場南本部

競輪場広場北本部

総合案内所

1F 2F 3F

至  川崎駅

総合案内所

トイレ

授乳室

路線バス停留所カフェ

エコステーション

喫煙所

ARウォークラリースポット

飲食スペース 出入口

フェスティバルなかわさきデジタルスタンプラリー抽選所

駐輪場

バリアフリートイレ

救護／迷子センター

※各イベント・出店は、天候等により開催時間・内容の変更や中止となる場合があります。

飲食・食品ブース100周年企画 一般（物販等）ブース キャンペーン・体験・ワークショップブース

川崎市観光協会「観光PRコーナー」

2

11

21

1


